1 2. Huius futuram magnitudinem etiam caelestia ostenta  
 2 praedixerant. Nam et eo quo genitus est anno et eo quo 15  
 regnare primum coepit stella cometes per utrumque tem-  
 pus septuagenis diebus ita luxit, ut caelum omne confla-  
 3 grare videretur. Nam et magnitudine sui quartam par-  
 tem caeli occupaverat et fulgore sui solis nitorem vicerat;  
 et cum oreretur occideretque, quattuor horarum spatium 20  
 4 consumebat. Puer tutorum insidias passus est qui eum  
 5 fero equo impositum equitare iacularique cogebant; qui  
 conatus cum eos fefellissent supra aetatem regente equum  
 6 Mithridate, veneno eum adpetivere. Quod metuens anti-  
 dota saepius bibit et ita se adversus insidias exquisitiori- 25  
 bus remediis stagnavit, ut ne volens quidem senex veneno  
 7 mori potuerit. Timens deinde, ne inimici, quod veneno  
 non potuerant, ferro peragerent, venandi studium finxit,  
 quo per septem annos neque urbis neque ruris tecto usus  
 8 est, sed per silvas vagatus diversis montium regionibus 30  
 pernoctabat ignaris omnibus quibus esset locis adsuetus  
 feras cursu aut fugare aut persequi, cum quibusdam etiam  
 9 viribus congregari. Quibus rebus et insidias vitavit et cor-  
 pus ad omnem virtutis patientiam duravit.

3. Ad regni deinde administrationem cum accessisset, 1  
statim non de regendo, sed de augendo regno cogitavit.  
Itaque Scythas invictos antea, qui Zopyriona, Alexandri 2  
Magni ducem, cum triginta milibus armatorum deleverant,  
5 qui Cyrum, Persarum regem, cum ducentis milibus truci-  
daverant, qui Philippum, Macedonum regem, fugacem fece-  
rant, ingenti felicitate perdomuit. Auctus igitur viribus 3  
Pontum quoque ac deinceps Colchida occupavit. Cum de 4  
Asia tractaret, tacitus cum quibusdam amicis a regno pro-  
10 fectus universam nemine sentiente pervagatus est omni-  
umque urbium situm ac regiones cognovit. Inde in Bi- 5  
thyniam transcendit et quasi dominus Asiae opportuna  
quaque victoriae suae metatus est. Post haec in regnum, 6  
cum iam perisse crederetur, reversus est invento parvulo  
15 filio quem per absentiam eius soror uxorque Laodice  
enixa fuerat. Sed inter gratulationes post longam pere- 7  
grinationem adventus sui et filii geniti veneno periclitatus  
est, siquidem Laodice cum perisse eum crederet, in con-  
cubitus amicorum mariti proiecta, quasi admissum facinus  
20 maiori scelere deleri posset, venenum advenienti paravit.  
Quod cum ex ancillis Mithridates cognovisset, facinus in 8  
auctores vindicavit.